MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL-PPGZT

EDITAL Nº 02/2021 – PPGZT/CCA/CPCE – NÍVEL MESTRADO E DOUTORADO

Campus Ministro Petrônio Portela, Centro de Ciências Agrárias, PPGZT, CEP: 64.048-550 - Teresina, Piauí -Telefone: (86)3215-5753

Campus Professora Cinobelina Elvas - CPCE, PPGZT, Rodovia Municipal - Viana, Km 01, Planalto Horizonte, Bom Jesus, Piauí, CEP 64.900-000, Telefone: (89)3562-1016

ETAPA – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Piauí, a Pró-reitoria de Ensino de Pós-graduação e a Coordenação do Programa de Pós-graduação em Zootecnia Tropical (PPGZT), por

meio da Comissão de Seleção instituída pela Portaria nº 003/2021, de 14 de maio de 2021, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final da seleção
dos(as) candidatos(as) inscritos no Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical - Edital 02/2021-PPGZT/CCA/CPCE.

NÍVEL LINHA DE PESQUISA
Nº DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Produção de Alimentos e Nutrição Animal nos Trópicos

Mestrado Nutrição de não-ruminantes 54927 João Ferreira dos Santos 6,80 Aprovado(a)/Classificado(a)* 1º LUGAR

Doutorado Nutrição de ruminantes

55003 Felipe Adalberto de Sá 8,63 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR

55031 Allan Stenio da Silva Santos 7,76 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º LUGAR

54990 Flávio Carvalho de Aquino 6,55 Aprovado(a)/Classificado(a) 3º LUGAR

Melhoramento Genético e Reprodução Animal nos Trópicos

Mestrado Reprodução Animal 55028 Kátia Regina Ferreira Sousa 9,34 Aprovado(a)/Classificado(a)* 1º LUGAR

Doutorado
Genética e Melhoramento

Animal

54931 Francisco de Assis Diniz Sobrinho 9,34 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR

55014 Sued Felipe Lacerda Barjud 6,87 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º LUGAR

55037 Luiz Augusto de Oliveira 4,30 Aprovado(a)/Classificado(a)** 3º LUGAR

* Candidato concorrente a vaga conforme a Portaria Normativa Nº 13, de 11/05/2016 do MEC.
** Candidato concorrente a vaga conforme a Resolução Nº 236/13-CEPEX.

Teresina (PI), 17 de julho de 2021

____________________________________________________

Pró-reitora de Ensino de Pós-graduação